



# COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

PROVINCIA DI TREVISO

**COPIA**

N. **39** Reg Delib.  
In data **24-10-2017**

## DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza in sessione ORDINARIA di Prima convocazione in seduta Pubblica.

**Oggetto: Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione degli esercizi 2017, 2018 e 2019.**

L'anno **duemiladiciassette** addì **ventiquattro** del mese di **ottobre** alle ore 20:30, presso questa Sede Municipale, per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

<b>Dalto Loris</b>	<b>P</b>	<b>Ceschin Renato</b>	<b>P</b>
<b>Gerlin Marzia</b>	<b>P</b>	<b>De Pizzol Benedetto</b>	<b>P</b>
<b>Comuzzi Giorgio</b>	<b>P</b>	<b>Baldassar Andrea</b>	<b>A</b>
<b>Antiga Wally</b>	<b>P</b>	<b>Ceschin Alessandra</b>	<b>A</b>
<b>Rizzo Maria Assunta</b>	<b>P</b>	<b>D'Arsie' Manuela</b>	<b>P</b>
<b>Moret Renzo</b>	<b>P</b>	<b>Pradella Lodovico</b>	<b>P</b>
<b>Sartor Luigino</b>	<b>P</b>		

risultano presenti n. 11 e assenti n. 2.

Partecipa, inoltre, all'adunanza il Il Segretario dott.ssa Pol Martina.

Il Signor Dalto Loris, in qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta, invita i Consiglieri a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, compreso nell'odierna adunanza.

Vengono nominati scrutatori i Signori Consiglieri:

Moret Renzo

Sartor Luigino

Pradella Lodovico

N. 1238 Reg.Pubbl.

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Il Responsabile del Servizio che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo On-Line il giorno 07-11-2017 per 15 giorni consecutivi.

San Pietro di Feletto, 07-11-2017

**Il Responsabile del Servizio**  
**F.to Pizzol Lucia**

Parere in ordine alla **regolarità tecnica** ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267:  
**Favorevole**

Data: 12-10-2017

Il Responsabile del  
Servizio Amministrativo e Finanziario  
F.to Pizzol Lucia

Parere in ordine alla **regolarità contabile** ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267:  
**Favorevole**

Data: 12-10-2017

Il Responsabile del  
Servizio Amministrativo e Finanziario  
F.to Pizzol Lucia

### **Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione degli esercizi 2017, 2018 e 2019.**

**Il Presidente** introduce l'argomento e passa la parola all'Assessore Rizzo Maria Assunta che relaziona nel merito, come riportato nell'allegato A) alla presente, indicante anche l'intervenuta discussione.

**Dato atto** che non vi sono altri interventi.

### **IL CONSIGLIO COMUNALE**

**Udita** la relazione dell'Assessore al Bilancio e i conseguenti interventi;

#### **Richiamate:**

- la propria deliberazione n. 59 del 23.12.2016, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al D.U.P. e il bilancio di previsione per gli esercizi 2017 - 2018 - 2019, bilancio successivamente modificato con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario n. 606 del 30.12.2016, con deliberazioni giuntali n. 3 del 12.01.2017, inerente la sola cassa, n. 4 del 12.01.2017, n. 9 del 31.01.2017, inerente la sola cassa, n. 10 del 31.01.2017, n. 24 del 23.03.2017, n. 29 del 06.04.2017, n. 41 del 04.05.2017 e n. 49 del 22.06.2017, n. 55 del 20.07.2017, inerente la sola cassa, n. 71 del 14.09.2017, e n. 74 del 28.09.2017, inerente la sola cassa e n. 75 del 28.09.2017, ratificate da questo Consiglio Comunale, ove previsto, oltre che con deliberazione giuntale n. 26 del 30.03.2017 di riaccertamento ordinario dei residui, ed infine, con proprie deliberazioni n. 12 del 20.04.2017, n. 22 del 18.05.2017 e n. 26 del 31.07.2017, di assestamento generale del bilancio;
- la propria deliberazione n. 18 del 11.05.2017, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il rendiconto dell'esercizio 2016 e determinato l'avanzo di amministrazione derivante dalla gestione del medesimo esercizio nell'importo di € 325.414,68, così composto:

<b>Risultato di amministrazione al 31.12.2016</b>		<b>325.414,68</b>
Parte accantonata		
Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/16		126.001,06
Fondo indennità fine mandato e rinnovi contrattuali		4.158,00
Fondo rischi da sentenze		57.599,91
<b>Totale parte accantonata</b>		<b>187.758,97</b>
<b>Parte vincolata</b>		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		1.954,09
Vincoli derivanti da trasferimenti		0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		2.745,03
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		0,00
<b>Totale parte vincolata</b>		<b>4.699,12</b>
<b>Totale parte destinata agli investimenti</b>		<b>23.343,67</b>
<b>Vincoli complessivi</b>		<b>215.801,76</b>
<b>Eccedenza del risultato di amministrazione sui vincoli (quota libera)</b>		<b>109.612,92</b>

**Atteso** che con le citate proprie deliberazioni n. 22 del 18.05.2017 e n. 26 del 31.07.2017 sono state anche applicate al bilancio le seguenti quote dell'avanzo di amministrazione:

avanzo destinato agli investimenti	€ 23.343,67
quota libera avanzo di amministrazione	€ 107.756,33
Totale	€ 131.100,00

**Preso atto** che a seguito di ricognizione delle previsioni di entrata e di spesa effettuate da parte dei Responsabili dei Servizi comunali è stato appurato che si rendono necessarie alcune variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio di previsione 2017-2018-2019, specificate negli allegati prospetti, in particolare evidenziando:

**relativamente alle entrate di parte corrente**, sono degni di nota:

tra gli incrementi: € 9.390,00 di sanzioni forestali nel 2017; € 8.000,00 di maggiori trasferimenti da parte dello Stato per compensazione IRPEF nel 2017 ed € 1.731,00 nel 2018; € 7.050,00 nel € 2017, 27.732,00 nel 2018 e 24.036,00 nel 2019 inerenti l'IVA su rimborsi investimenti pregressi del servizio idrico, essendo stata la Piave Servizi Srl eliminata dall'elenco delle società soggette a split payment; 5.500,00 nel 2017 di IVA reverse charge, collegata ai lavori di efficientamento energetico della palestra; € 2.073,00 nel 2017 di contributo della famiglia per inserimento minore in struttura; € 2.000,00 sia nel 2018, sia nel 2019, per contributi regionali a favore delle famiglie monoparentali; € 2.000,00 nel 2017 per diritti di segreteria per pratiche edilizie; tra le riduzioni si segnala invece la diminuzione di € 2.000,00, per tutti e tre gli esercizi, delle entrate IMU prima casa per variazioni catastali;

**relativamente alle maggiori spese correnti**, che ammontano complessivamente a € 47.027,00 nel 2017, € 36.303,00 nel 2018 e € 32.607,00 nel 2019, si evidenziano, in particolare:

nel 2017: € 4.000,00 per servizi di gestione dei cimiteri; € 3.000,00 per manutenzione impianti sportivi; € 12.746.000,00 per acquisti e servizi di manutenzione ordinaria delle strade; € 3.000,00 per l'illuminazione pubblica; le spese di personale vengono incrementate complessivamente per € 770,00, principalmente per assegni familiari;

riguarda invece tutti e tre gli esercizi l'incremento dell'IVA da versare all'Erario, principalmente collegato ai trasferimenti di Piave Servizi Srl, che ammonta a € 12.050,00 nel 2017, a € 27.732,00 nel 2018 e a € 24.036,00 nel 2019;

nel 2018 e 2019 sono degni di nota anche gli incrementi: per € 2.700,00 del compenso al Revisore, per € 3.000,00 per la contabilità economico-patrimoniale e per € 2.000,00 di contributi regionali da destinare a famiglie monoparentali;

- **con riferimento alle minori spese correnti**, di importo complessivamente pari a € 17.430,00 per il 2017 e € 6.840,00 per il 2018 ed € 8.571,00 per il 2019, si evidenziano, in particolare: riduzione delle spese per manutenzione automezzi viabilità per € 2.000,00 nel 2017 ed € 3.000,00 nel 2018; riduzione delle spese per assistenza domiciliare, collegate alla riduzione di utenti, per € 1.000,00 nel 2017, € 2.000,00 nel 2018 ed € 5.000,00 nel 2019; le spese di personale si riducono di € 3.764,00 nel 2017, principalmente con riferimento al salario accessorio, di € 1.840,0 nel 2018 e di € 3.458,00 nel 2019, ove si riduce anche la spesa per assegni familiari;

**Dato atto** che il saldo di parte corrente dell'esercizio 2017 presenta un'eccedenza di € 4.500,00 per cui si può ridurre la quota di oneri destinata a finanziamento della spesa corrente da € 81.730,00 a € 77.230,00, e finanziare con tale differenza di € 4.500,00 la spesa di investimento, ed evidenziato che:

- **la maggiore entrata di parte capitale**, che riguarda l'esercizio 2017, è costituita dall'incremento degli oneri di urbanizzazione per € 26.270,00, che vengono tutti destinati a maggiori spese di investimento, unitamente alla quota di € 4.500,00 di cui sopra, mentre si registra una **minore entrata di parte capitale**, sempre nel 2017, per € 5.000,00, inerente l'erogazione liberale nota come "Art bonus" per manutenzione straordinaria impianto illuminazione Municipio;

- **le maggiori spese in conto capitale, sempre nell'esercizio 2017**, riguardano: € 15.000,00 per incarichi tecnici progettazione opere pubbliche; € 6.000,00 per interventi su impianti presso le scuole media ed elementari; € 2.600,00 i maggiori costi per la variante al piano degli interventi; € 3.000,00 l'acquisto di mobili per gli uffici municipali; € 1.500,00 di arredi per scuole; € 500,00 per la manutenzione straordinaria dell'auto della Polizia Locale; relativamente alle spese per la manutenzione straordinaria impianto illuminazione Municipio, oltre a ripristinare con utilizzo degli oneri e dell'avanzo (derivante dalla riduzione della spesa per il riordino straordinario della segnaletica) la riduzione del finanziamento mediante "Art bonus", si incrementa anche la spesa di € 170,00;

- **le minori spese in conto capitale**, riguardano invece la riduzione di € 3.000,00 delle spese per il piano straordinario di riordino della segnaletica stradale, di cui si è già accennato;

**Dato inoltre atto** che viene incrementata di € 2,00 la spesa per rimborso della quota capitale dei prestiti, per arrotondamenti negli importi;

**Precisato** che il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario ha verificato l'idoneità del fondo crediti di dubbia esigibilità, nonché la consistenza dei fondi di riserva e del fondo di cassa;

**Visti** i prospetti inerenti la variazione, costituenti l'**allegato sub 1a) e 1b)** rispettivamente per la variazione di competenza e di cassa, e l'**allegato sub 2)** per i dati di interesse del tesoriere, parti integranti e sostanziali del presente atto;

**Rilevato**, infine, che gli stanziamenti di entrata e spesa, come risultanti a seguito della presente variazione, per gli anni 2017 - 2018 e 2019 rispettano i vincoli di finanza pubblica, conseguendo il Comune, in ciascuno dei suddetti anni, un saldo non negativo in termini di competenza tra le entrate e le spese finali, come previsto dall'art. 9, comma 1, della legge 24 dicembre 2012, n. 243, e ciò anche dopo l'adesione all'intesa regionale per gli investimenti, con cessione di spazi per € 100.000,00, totalmente acquisiti, e l'adesione al patto di solidarietà nazionale

orizzontale, con cessione di spazi per € 50.000,00, totalmente acquisiti, come risulta dal prospetto **allegato sub) 3** alla presente deliberazione;

**Atteso che** con la presente variazione:

- vengono rispettati i vincoli di utilizzo delle entrate;
- viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, gli equilibri di cui agli artt. 162 e 193 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e un fondo di cassa finale non negativo;
- i fondi di riserva conservano uno stanziamento nei limiti dell'art. 166 del D.Lgs. 267/2000;
- la quota dei proventi delle concessioni e delle sanzioni edilizie destinati a finanziamento della parte corrente della spesa dell'esercizio 2017 per manutenzione ordinaria del patrimonio viene ridotta a € 77.230,00, ammontante al 70,21% dell'entrata complessivamente prevista;
- le entrate correnti destinate a finanziamento della spesa di investimento ammontano a complessivi € 135.130,00;
- la presente variazione investe anche la spesa per il personale, che il competente Responsabile ha verificato essere comunque contenuta entro i limiti stabiliti dall'art. 1, comma 557 e 557 quater della L. 296/2006 e ss.mm. e ii.;

**Ritenuto** pertanto di approvare la variazione al bilancio di previsione 2017-2019 nei termini sopra riportati e di procedere in merito con urgenza, stante la necessità di assicurare la regolare gestione del bilancio;

**Tutto** ciò premesso;

**Visto** il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

**Visto** il D.Lgs. 23.06.2011, n.118;

**Acquisiti** i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario – ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

**Acquisito** il parere favorevole del Revisore dei conti, espresso, come da verbale n. 21/2017, in conformità a quanto previsto dal D.M. 04.10.1991 e dall'art. 239, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con n. 9 voti favorevoli espressi per alzata di mano, Consiglieri presenti n. 11, votanti n. 9, essendosi astenuti i Consiglieri Pradella Lodovico e D'Arsiè Manuela

## **DELIBERA**

1. per le motivazioni e con le precisazioni riportate nel preambolo, di apportare al Bilancio di previsione 2017 - 2018 - 2019 la variazione riportata negli **allegati sub 1a) e sub 1b)** rispettivamente per la competenza e la cassa, e nell'**allegato sub 2)** per i dati di interesse del tesoriere, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare altresì il prospetto **allegato sub 3)** alla presente deliberazione, per la verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica previsti dall'art. 9, comma 1, della legge 24 dicembre 2012, n. 243, relativo ai dati del bilancio di previsione 2017 - 2018 - 2019, come risultanti a seguito della presente variazione, da cui si evince che il Comune consegue, per ciascuno degli anni del bilancio di previsione, un saldo non negativo in termini di competenza tra le entrate e le spese finali;

3. di dare atto che:

- vengono rispettati i vincoli di utilizzo delle entrate;
- viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, gli equilibri di cui agli artt. 162 e 193 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e un fondo di cassa finale non negativo;
- i fondi di riserva conservano uno stanziamento nei limiti dell'art. 166 del D.Lgs. 267/2000;
- la quota dei proventi delle concessioni e delle sanzioni edilizie destinati a finanziamento della parte corrente della spesa dell'esercizio 2017 per manutenzione ordinaria del patrimonio, pari a € 77.230,00, ammonta al 70,21% dell'entrata complessivamente prevista;
- le entrate correnti destinate a finanziamento della spesa di investimento ammontano a complessivi € 135.130,00;
- la presente variazione investe anche la spesa per il personale, che il competente Responsabile ha verificato essere comunque contenuta entro i limiti stabiliti dall'art. 1, comma 557 e 557 quater della L. 296/2006 e ss.mm. e ii..

Indi,

### **IL CONSIGLIO COMUNALE**

Su proposta del Presidente;

Con n. 9 voti favorevoli espressi per alzata di mano, Consiglieri presenti n. 11, votanti n. 9, essendosi astenuti i Consiglieri Pradella Lodovico e D'Arsiè Manuela

### **DELIBERA**

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, per le motivazioni in premessa specificate.

Pagina vuota

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

**Il Presidente**  
**F.to Dalto Loris**

**Il II Segretario**  
**F.to Pol Martina**

---

**CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' / ESEGUIBILITA'**  
**(art. 134 decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267)**

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 – del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e dell'Art. 32 – comma 1 – della Legge n. 69/2009, dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ossia dal 17-11-2017.

San Pietro di Feletto, 20-11-2017

**Il Responsabile del Servizio**  
**F.to Pizzol Lucia**

---

S La presente deliberazione, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), è esecutiva dalla data della sua adozione.

---

Presentato ricorso nei confronti della suesesa deliberazione:

- al T.A.R. in data \_\_\_\_\_

decisioni \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

- al Difensore civico regionale in data \_\_\_\_\_

decisioni \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

---

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

San Pietro di Feletto, 20-11-2017

**Il Responsabile del Servizio**  
**Pizzol Lucia**



**OGGETTO N. 4: Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione degli esercizi 2017, 2018 e 2019.**

SINDACO:

Prego Assessore Rizzo.

ASS. RIZZO:

La variazione al bilancio che viene sottoposta questa sera al Consiglio riguarda diversi capitoli di spesa e di entrata e viene assunta al fine di assicurare il completo raggiungimento degli obiettivi assegnati, con utilizzo, entro la fine dell'anno, di tutte le risorse disponibili. Relativamente alle entrate di parte corrente, segnalo in particolare, considerato l'elevato valore: tra gli incrementi: € 9.390,00 di sanzioni forestali nel 2017; € 8.000,00 di maggiori trasferimenti da parte dello Stato per compensazione IRPEF nel 2017 ed € 1.731,00 nel 2018; € 7.050,00 nel € 2017, 27.732,00 nel 2018 e 24.036,00 nel 2019 inerenti l'IVA su rimborsi investimenti pregressi del servizio idrico, essendo stata la Piave Servizi Srl eliminata dall'elenco delle società soggette a split payment; relativamente alle maggiori spese correnti, che ammontano complessivamente a € 47.027,00 nel 2017, € 36.303,00 nel 2018 e € 32.607,00 nel 2019, evidenzio, in particolare: nel 2017, € 12.746.000,00 per acquisti e servizi di manutenzione ordinaria delle strade; riguarda invece tutti e tre gli esercizi l'incremento dell'IVA da versare all'Erario, principalmente collegato ai trasferimenti di Piave Servizi Srl, che ammonta a € 12.050,00 nel 2017, a € 27.732,00 nel 2018 e a € 24.036,00 nel 2019; le minori spese correnti sono di importo complessivamente pari a € 17.430,00 per il 2017 e € 6.840,00 per il 2018 ed € 8.571,00 per il 2019.

Le modifiche alle spese ed entrate correnti comportano un saldo positivo di parte corrente dell'esercizio 2017 pari a € 4.500,00 per cui si può ridurre la quota di oneri destinata a finanziamento della spesa corrente da € 81.730,00 a € 77.230,00, e finanziare con tale differenza di € 4.500,00 la spesa di investimento.

Preliminarmente, rispetto agli investimenti, evidenzio le modifiche all'entrata, ove si registra un incremento degli oneri di urbanizzazione per € 26.270,00, che vengono tutti destinati a maggiori spese di investimento, unitamente alla quota di € 4.500,00 di avanzo economico di cui sopra, mentre si registra una minore entrata di parte capitale, sempre nel 2017, per € 5.000,00, inerente l'erogazione liberale nota come "Art bonus" per manutenzione straordinaria impianto illuminazione Municipio.

Le maggiori spese in conto capitale, sempre nell'esercizio 2017, riguardano: € 15.000,00 per incarichi tecnici progettazione opere pubbliche; € 6.000,00 per interventi su impianti presso le scuole media ed elementari; € 2.600,00 i maggiori costi per la variante al piano degli interventi; € 3.000,00 l'acquisto di mobili per gli uffici municipali; € 1.500,00 di arredi per scuole; € 500,00 per la manutenzione straordinaria dell'auto della Polizia Locale; relativamente alle spese per la manutenzione straordinaria impianto illuminazione Municipio, oltre a ripristinare con utilizzo degli oneri e dell'avanzo (derivante dalla riduzione della spesa per il riordino straordinario della segnaletica) la riduzione del finanziamento mediante "Art bonus", si incrementa anche la spesa di € 170,00.

Le minori spese in conto capitale, riguardano invece la riduzione di € 3.000,00 delle spese per il piano straordinario di riordino della segnaletica stradale, di cui si è già accennato.

Con la presente variazione vengono rispettati i vincoli di utilizzo delle entrate, viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, gli equilibri di cui agli artt. 162 e 193 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e un fondo di cassa finale non negativo e vengono rispettati i vincoli di finanza pubblica (patto di stabilità), la quota dei proventi delle concessioni e delle sanzioni edilizie destinati a finanziamento della parte corrente della spesa dell'esercizio 2017 per manutenzione ordinaria ...

del patrimonio viene ridotta a euro 77.230, ammontante al 70,21% dell'entrata complessiva prevista. Le entrate correnti destinate al finanziamento della spesa di investimento, ammontano a complessivi euro 135.130.

Acquisito anche in questo caso il parere favorevole del Revisore dei Conti espresso con verbale n. 21 del 12 ottobre scorso, e del Responsabile del Servizio Finanziario chiedo l'approvazione.

SINDACO:

Grazie Assessore. Apro la discussione. Ci sono interventi?

Nessun intervento pongo in votazione.

Chi è a favore? Chi si astiene? Chi è contrario?

VOTAZIONE

SINDACO:

9 voti favorevoli, 2 astenuti, il Consigliere Pradella Lodovico e il Consigliere D'Arsiè Manuela, nessun contrario.

Anche per la presente deliberazione propongo l'immediata eseguibilità.

Chi è a favore? Chi si astiene? Chi è contrario?

VOTAZIONE I.E.

SINDACO:

9 voti favorevoli, 2 astenuti, il Consigliere Pradella Lodovico e il Consigliere D'Arsiè Manuela, nessun contrario.

Passiamo al 5° punto all'ordine del giorno.

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO  
**Allegato delibera di variazione del bilancio**

ALLEGATO 1a)

**Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39**

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA			
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	
<b>SPESE</b>									
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione							
Programma	1	Organi istituzionali							
Titolo	1	Spese correnti	2017	46.385,00	0,00	46.385,00	49.578,82	0,00	49.578,82
			2018	45.490,00	2.700,00	48.190,00			
			2019	45.815,00	2.700,00	48.515,00			
Totale Programma 1			2017	46.385,00	0,00	46.385,00	49.578,82	0,00	49.578,82
			2018	45.490,00	2.700,00	48.190,00			
			2019	45.815,00	2.700,00	48.515,00			
Programma	2	Segreteria generale							
Titolo	1	Spese correnti	2017	159.953,33	-810,00	159.143,33	166.820,76	0,00	166.820,76
			2018	144.304,00	-1.009,00	143.295,00			
			2019	143.922,00	-2.627,00	141.295,00			
Totale Programma 2			2017	159.953,33	-810,00	159.143,33	166.820,76	0,00	166.820,76
			2018	144.304,00	-1.009,00	143.295,00			
			2019	143.922,00	-2.627,00	141.295,00			
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato							
Titolo	1	Spese correnti	2017	286.873,10	11.643,00	298.516,10	297.897,88	0,00	297.897,88
			2018	294.241,10	30.732,00	324.973,10			
			2019	284.544,10	27.036,00	311.580,10			
Titolo	2	Spese in conto capitale	2017	16.000,00	3.000,00	19.000,00	16.378,20	0,00	16.378,20
			2018	5.000,00	0,00	5.000,00			
			2019	5.000,00	0,00	5.000,00			
Totale Programma 3			2017	302.873,10	14.643,00	317.516,10	314.276,08	0,00	314.276,08
			2018	299.241,10	30.732,00	329.973,10			
			2019	289.544,10	27.036,00	316.580,10			
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali							
Titolo	1	Spese correnti	2017	75.896,00	47,00	75.943,00	76.206,19	0,00	76.206,19
			2018	63.971,00	0,00	63.971,00			
			2019	66.594,00	-113,00	66.481,00			
Totale Programma 4			2017	75.896,00	47,00	75.943,00	76.206,19	0,00	76.206,19
			2018	63.971,00	0,00	63.971,00			
			2019	66.594,00	-113,00	66.481,00			
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali							
Titolo	1	Spese correnti	2017	43.800,00	-1.308,50	42.491,50	56.622,79	0,00	56.622,79
			2018	38.700,00	0,00	38.700,00			
			2019	38.700,00	0,00	38.700,00			
Totale Programma 5			2017	65.573,89	-1.308,50	64.265,39	78.396,68	0,00	78.396,68
			2018	38.700,00	0,00	38.700,00			
			2019	38.700,00	0,00	38.700,00			

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO  
**Allegato delibera di variazione del bilancio**

ALLEGATO 1a)

**Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39**

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
Programma 6	Ufficio tecnico							
Titolo 1	Spese correnti	2017	253.741,24	-1.112,00	252.629,24	269.665,93	0,00	269.665,93
		2018	226.100,00	0,00	226.100,00			
		2019	221.406,00	0,00	221.406,00			
Titolo 2	Spese in conto capitale	2017	17.500,00	15.000,00	32.500,00	17.500,00	0,00	17.500,00
		2018	2.400,00	0,00	2.400,00			
		2019	2.400,00	0,00	2.400,00			
Totale Programma 6		2017	271.241,24	13.888,00	285.129,24	287.165,93	0,00	287.165,93
		2018	228.500,00	0,00	228.500,00			
		2019	223.806,00	0,00	223.806,00			
Programma 7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile							
Titolo 1	Spese correnti	2017	82.018,00	19,00	82.037,00	84.786,86	0,00	84.786,86
		2018	76.191,00	0,00	76.191,00			
		2019	80.575,00	0,00	80.575,00			
Totale Programma 7		2017	82.018,00	19,00	82.037,00	84.786,86	0,00	84.786,86
		2018	76.191,00	0,00	76.191,00			
		2019	80.575,00	0,00	80.575,00			
Programma 10	Risorse umane							
Titolo 1	Spese correnti	2017	65.019,25	36,00	65.055,25	74.114,25	0,00	74.114,25
		2018	51.426,74	0,00	51.426,74			
		2019	49.817,90	0,00	49.817,90			
Totale Programma 10		2017	65.019,25	36,00	65.055,25	74.114,25	0,00	74.114,25
		2018	51.426,74	0,00	51.426,74			
		2019	49.817,90	0,00	49.817,90			
TOTALE MISSIONE 1		2017	1.131.206,33	26.514,50	1.157.720,83	1.212.460,41	0,00	1.212.460,41
		2018	984.023,84	32.423,00	1.016.446,84			
		2019	977.974,00	26.996,00	1.004.970,00			
Missione 3	Ordine pubblico e sicurezza							
Programma 1	Polizia locale e amministrativa							
Titolo 1	Spese correnti	2017	55.064,00	-33,00	55.031,00	64.631,48	0,00	64.631,48
		2018	44.746,00	0,00	44.746,00			
		2019	45.496,00	0,00	45.496,00			
Totale Programma 1		2017	55.064,00	-33,00	55.031,00	64.631,48	0,00	64.631,48
		2018	44.746,00	0,00	44.746,00			
		2019	45.496,00	0,00	45.496,00			
Programma 2	Sistema integrato di sicurezza urbana							
Titolo 2	Spese in conto capitale	2017	4.500,00	500,00	5.000,00	4.500,00	0,00	4.500,00
		2018	1.000,00	0,00	1.000,00			
		2019	1.000,00	0,00	1.000,00			
Totale Programma 2		2017	10.295,00	500,00	10.795,00	10.295,00	0,00	10.295,00

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO  
**Allegato delibera di variazione del bilancio**

ALLEGATO 1a)

**Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39**

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		2018	7.000,00	0,00	7.000,00			
		2019	7.000,00	0,00	7.000,00			
	TOTALE MISSIONE 3	2017	65.359,00	467,00	65.826,00	74.926,48	0,00	74.926,48
		2018	51.746,00	0,00	51.746,00			
		2019	52.496,00	0,00	52.496,00			
Missione	4 Istruzione e diritto allo studio							
Programma	2 Altri ordini di istruzione							
Titolo	1 Spese correnti	2017	94.552,00	1.309,13	95.861,13	114.234,80	0,00	114.234,80
		2018	90.683,00	0,00	90.683,00			
		2019	94.910,00	0,00	94.910,00			
Titolo	2 Spese in conto capitale	2017	179.588,42	7.500,00	187.088,42	179.638,28	0,00	179.638,28
		2018	11.000,00	0,00	11.000,00			
		2019	12.000,00	0,00	12.000,00			
	Totale Programma 2	2017	274.140,42	8.809,13	282.949,55	293.873,08	0,00	293.873,08
		2018	101.683,00	0,00	101.683,00			
		2019	106.910,00	0,00	106.910,00			
Programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione							
Titolo	1 Spese correnti	2017	274.393,00	-630,00	273.763,00	303.577,41	0,00	303.577,41
		2018	269.354,00	0,00	269.354,00			
		2019	269.614,00	0,00	269.614,00			
	Totale Programma 6	2017	274.393,00	-630,00	273.763,00	303.607,41	0,00	303.607,41
		2018	269.354,00	0,00	269.354,00			
		2019	269.614,00	0,00	269.614,00			
Programma	7 Diritto allo studio							
Titolo	1 Spese correnti	2017	12.000,00	500,00	12.500,00	14.365,63	0,00	14.365,63
		2018	11.500,00	0,00	11.500,00			
		2019	11.500,00	0,00	11.500,00			
	Totale Programma 7	2017	12.000,00	500,00	12.500,00	14.365,63	0,00	14.365,63
		2018	11.500,00	0,00	11.500,00			
		2019	11.500,00	0,00	11.500,00			
	TOTALE MISSIONE 4	2017	608.933,42	8.679,13	617.612,55	666.046,12	0,00	666.046,12
		2018	430.937,00	0,00	430.937,00			
		2019	436.424,00	0,00	436.424,00			
Missione	5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali							
Programma	1 Valorizzazione dei beni di interesse storico							
Titolo	2 Spese in conto capitale	2017	40.000,00	170,00	40.170,00	40.000,00	0,00	40.000,00
		2018	0,00	0,00	0,00			
		2019	0,00	0,00	0,00			
	Totale Programma 1	2017	40.000,00	170,00	40.170,00	40.000,00	0,00	40.000,00
		2018	0,00	0,00	0,00			

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO  
**Allegato delibera di variazione del bilancio**

ALLEGATO 1a)

Riferimento delibera di Consiglio Comunale del **24.10.2017** n. 39

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		2019	0,00	0,00	0,00			
Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale							
Titolo 1	Spese correnti	2017	45.751,00	673,00	46.424,00	47.740,35	0,00	47.740,35
		2018	40.947,00	0,00	40.947,00			
		2019	43.697,00	0,00	43.697,00			
	Totale Programma 2	2017	49.751,00	673,00	50.424,00	54.893,26	0,00	54.893,26
		2018	42.947,00	0,00	42.947,00			
		2019	45.697,00	0,00	45.697,00			
	TOTALE MISSIONE 5	2017	89.751,00	843,00	90.594,00	94.893,26	0,00	94.893,26
		2018	42.947,00	0,00	42.947,00			
		2019	45.697,00	0,00	45.697,00			
Missione 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero							
Programma 1	Sport e tempo libero							
Titolo 1	Spese correnti	2017	93.092,96	3.723,37	96.816,33	123.655,54	0,00	123.655,54
		2018	74.604,00	0,00	74.604,00			
		2019	73.590,00	0,00	73.590,00			
	Totale Programma 1	2017	228.884,88	3.723,37	232.608,25	267.703,42	0,00	267.703,42
		2018	74.604,00	0,00	74.604,00			
		2019	113.590,00	0,00	113.590,00			
Programma 2	Giovani							
Titolo 1	Spese correnti	2017	7.800,00	-387,00	7.413,00	9.595,37	0,00	9.595,37
		2018	6.100,00	0,00	6.100,00			
		2019	6.100,00	0,00	6.100,00			
	Totale Programma 2	2017	7.800,00	-387,00	7.413,00	9.595,37	0,00	9.595,37
		2018	6.100,00	0,00	6.100,00			
		2019	6.100,00	0,00	6.100,00			
	TOTALE MISSIONE 6	2017	236.684,88	3.336,37	240.021,25	277.298,79	0,00	277.298,79
		2018	80.704,00	0,00	80.704,00			
		2019	119.690,00	0,00	119.690,00			
Missione 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa							
Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio							
Titolo 1	Spese correnti	2017	4.005,00	1,00	4.006,00	4.005,00	0,00	4.005,00
		2018	3.037,00	0,00	3.037,00			
		2019	2.750,00	0,00	2.750,00			
Titolo 2	Spese in conto capitale	2017	15.000,00	2.600,00	17.600,00	15.000,00	0,00	15.000,00
		2018	0,00	0,00	0,00			
		2019	0,00	0,00	0,00			
	Totale Programma 1	2017	19.005,00	2.601,00	21.606,00	19.005,00	0,00	19.005,00
		2018	3.037,00	0,00	3.037,00			
		2019	2.750,00	0,00	2.750,00			

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO  
**Allegato delibera di variazione del bilancio**

ALLEGATO 1a)

**Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39**

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
TOTALE MISSIONE 8		2017	19.784,08	2.601,00	22.385,08	19.784,08	0,00	19.784,08
		2018	3.037,00	0,00	3.037,00			
		2019	2.750,00	0,00	2.750,00			
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						
Titolo	1	Spese correnti						
		2017	25.350,00	-50,00	25.300,00	28.599,57	0,00	28.599,57
		2018	15.900,00	0,00	15.900,00			
		2019	18.900,00	0,00	18.900,00			
Totale Programma 2		2017	173.655,19	-50,00	173.605,19	176.904,76	0,00	176.904,76
		2018	15.900,00	0,00	15.900,00			
		2019	18.900,00	0,00	18.900,00			
Programma	3	Rifiuti						
Titolo	1	Spese correnti						
		2017	9.406,00	1,00	9.407,00	9.601,20	0,00	9.601,20
		2018	10.300,00	0,00	10.300,00			
		2019	9.980,00	0,00	9.980,00			
Totale Programma 3		2017	9.406,00	1,00	9.407,00	9.601,20	0,00	9.601,20
		2018	10.300,00	0,00	10.300,00			
		2019	9.980,00	0,00	9.980,00			
Programma	4	Servizio idrico integrato						
Titolo	1	Spese correnti						
		2017	34.151,00	804,00	34.955,00	35.145,30	0,00	35.145,30
		2018	30.177,00	0,00	30.177,00			
		2019	27.725,00	0,00	27.725,00			
Totale Programma 4		2017	34.530,52	804,00	35.334,52	35.524,82	0,00	35.524,82
		2018	30.177,00	0,00	30.177,00			
		2019	27.725,00	0,00	27.725,00			
TOTALE MISSIONE 9		2017	217.591,71	755,00	218.346,71	222.030,78	0,00	222.030,78
		2018	57.127,00	0,00	57.127,00			
		2019	57.355,00	0,00	57.355,00			
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità						
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali						
Titolo	1	Spese correnti						
		2017	264.125,90	13.967,00	278.092,90	319.784,09	0,00	319.784,09
		2018	247.208,00	-2.960,00	244.248,00			
		2019	253.150,00	40,00	253.190,00			
Titolo	2	Spese in conto capitale						
		2017	895.679,02	-3.000,00	892.679,02	901.630,90	0,00	901.630,90
		2018	192.000,00	0,00	192.000,00			
		2019	271.000,00	0,00	271.000,00			
Totale Programma 5		2017	1.159.804,92	10.967,00	1.170.771,92	1.221.414,99	0,00	1.221.414,99
		2018	439.208,00	-2.960,00	436.248,00			
		2019	524.150,00	40,00	524.190,00			
TOTALE MISSIONE 10		2017	1.183.304,92	10.967,00	1.194.271,92	1.244.914,99	0,00	1.244.914,99

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO  
**Allegato delibera di variazione del bilancio**

ALLEGATO 1a)

**Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39**

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		2018	462.708,00	-2.960,00	459.748,00			
		2019	547.650,00	40,00	547.690,00			
Missione	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia							
Programma	3 Interventi per gli anziani							
Titolo	1 Spese correnti	2017	78.485,00	-1.310,00	77.175,00	85.201,80	0,00	85.201,80
		2018	74.955,00	-2.000,00	72.955,00			
		2019	82.955,00	-5.000,00	77.955,00			
	Totale Programma 3	2017	78.485,00	-1.310,00	77.175,00	85.201,80	0,00	85.201,80
		2018	74.955,00	-2.000,00	72.955,00			
		2019	82.955,00	-5.000,00	77.955,00			
Programma	5 Interventi per le famiglie							
Titolo	1 Spese correnti	2017	10.150,00	0,00	10.150,00	14.825,82	0,00	14.825,82
		2018	9.550,00	2.000,00	11.550,00			
		2019	9.550,00	2.000,00	11.550,00			
	Totale Programma 5	2017	10.150,00	0,00	10.150,00	14.825,82	0,00	14.825,82
		2018	9.550,00	2.000,00	11.550,00			
		2019	9.550,00	2.000,00	11.550,00			
Programma	7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali							
Titolo	1 Spese correnti	2017	155.877,00	-838,00	155.039,00	155.530,66	0,00	155.530,66
		2018	152.516,00	0,00	152.516,00			
		2019	152.516,00	0,00	152.516,00			
	Totale Programma 7	2017	155.877,00	-838,00	155.039,00	155.530,66	0,00	155.530,66
		2018	152.516,00	0,00	152.516,00			
		2019	152.516,00	0,00	152.516,00			
Programma	8 Cooperazione e associazionismo							
Titolo	1 Spese correnti	2017	9.265,00	400,00	9.665,00	10.315,00	0,00	10.315,00
		2018	3.715,00	0,00	3.715,00			
		2019	6.300,00	0,00	6.300,00			
	Totale Programma 8	2017	9.265,00	400,00	9.665,00	10.315,00	0,00	10.315,00
		2018	3.715,00	0,00	3.715,00			
		2019	6.300,00	0,00	6.300,00			
Programma	9 Servizio necroscopico e cimiteriale							
Titolo	1 Spese correnti	2017	65.899,73	3.752,00	69.651,73	70.416,68	0,00	70.416,68
		2018	46.082,00	0,00	46.082,00			
		2019	48.513,00	0,00	48.513,00			
	Totale Programma 9	2017	211.463,69	3.752,00	215.215,69	191.974,00	0,00	191.974,00
		2018	46.082,00	0,00	46.082,00			
		2019	48.513,00	0,00	48.513,00			
	TOTALE MISSIONE 12	2017	572.794,69	2.004,00	574.798,69	573.141,69	0,00	573.141,69
		2018	386.336,00	0,00	386.336,00			



COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO  
**Allegato delibera di variazione del bilancio**

ALLEGATO 1a)

**Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39**

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		2019	402.934,00	-3.000,00	399.934,00			
Missione 13	Tutela della salute							
Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria							
Titolo 1	Spese correnti	2017	8.050,00	-800,00	7.250,00	8.913,44	0,00	8.913,44
		2018	8.050,00	0,00	8.050,00			
		2019	8.050,00	0,00	8.050,00			
	Totale Programma 7	2017	8.050,00	-800,00	7.250,00	8.913,44	0,00	8.913,44
		2018	8.050,00	0,00	8.050,00			
		2019	8.050,00	0,00	8.050,00			
	TOTALE MISSIONE 13	2017	8.050,00	-800,00	7.250,00	8.913,44	0,00	8.913,44
		2018	8.050,00	0,00	8.050,00			
		2019	8.050,00	0,00	8.050,00			
Missione 50	Debito pubblico							
Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari							
Titolo 4	Rimborso Prestiti	2017	268.050,00	2,00	268.052,00	268.050,00	0,00	268.050,00
		2018	277.198,00	0,00	277.198,00			
		2019	233.506,00	0,00	233.506,00			
	Totale Programma 2	2017	268.050,00	2,00	268.052,00	268.050,00	0,00	268.050,00
		2018	277.198,00	0,00	277.198,00			
		2019	233.506,00	0,00	233.506,00			
	TOTALE MISSIONE 50	2017	268.050,00	2,00	268.052,00	268.050,00	0,00	268.050,00
		2018	277.198,00	0,00	277.198,00			
		2019	233.506,00	0,00	233.506,00			
<b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b>		2017	5.875.098,07	55.369,00	5.930.467,07	6.131.872,35	0,00	6.131.872,35
		2018	4.260.655,84	29.463,00	4.290.118,84			
		2019	4.348.668,00	24.036,00	4.372.704,00			

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO  
**Allegato delibera di variazione del bilancio**

ALLEGATO 1a)

Riferimento delibera di Consiglio Comunale del **24.10.2017** n. 39

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA			
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	
<b>ENTRATE</b>									
<b>TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>							
Tipologia	101	Imposte, tasse e proventi assimilati	2017	1.374.930,00	-1.584,00	1.373.346,00	1.426.529,27	0,00	1.426.529,27
			2018	1.375.830,00	-2.000,00	1.373.830,00			
			2019	1.375.830,00	-2.000,00	1.373.830,00			
TOTALE TITOLO 1			2017	1.859.930,00	-1.584,00	1.858.346,00	1.941.600,56	0,00	1.941.600,56
			2018	1.855.830,00	-2.000,00	1.853.830,00			
			2019	1.855.830,00	-2.000,00	1.853.830,00			
<b>TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>							
Tipologia	101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	2017	118.754,00	8.000,00	126.754,00	151.498,98	0,00	151.498,98
			2018	109.970,00	3.731,00	113.701,00			
			2019	109.930,00	2.000,00	111.930,00			
TOTALE TITOLO 2			2017	144.754,00	8.000,00	152.754,00	183.319,49	0,00	183.319,49
			2018	135.970,00	3.731,00	139.701,00			
			2019	135.930,00	2.000,00	137.930,00			
<b>TITOLO</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>							
Tipologia	100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	2017	412.378,00	1.500,00	413.878,00	450.406,10	0,00	450.406,10
			2018	384.160,00	0,00	384.160,00			
			2019	386.160,00	0,00	386.160,00			
Tipologia	200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	2017	33.560,60	10.640,00	44.200,60	49.892,67	0,00	49.892,67
			2018	30.500,00	0,00	30.500,00			
			2019	30.500,00	0,00	30.500,00			
Tipologia	500	Rimborsi e altre entrate correnti	2017	288.459,99	15.543,00	304.002,99	288.460,19	0,00	288.460,19
			2018	241.274,00	27.732,00	269.006,00			
			2019	219.178,00	24.036,00	243.214,00			
TOTALE TITOLO 3			2017	799.068,59	27.683,00	826.751,59	853.428,96	0,00	853.428,96
			2018	692.004,00	27.732,00	719.736,00			
			2019	671.908,00	24.036,00	695.944,00			
<b>TITOLO</b>	<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>							
Tipologia	300	Altri trasferimenti in conto capitale	2017	716.510,00	-5.000,00	711.510,00	716.510,00	0,00	716.510,00
			2018	0,00	0,00	0,00			
			2019	0,00	0,00	0,00			
Tipologia	500	Altre entrate in conto capitale	2017	83.730,00	26.270,00	110.000,00	83.730,00	0,00	83.730,00
			2018	100.000,00	0,00	100.000,00			
			2019	100.000,00	0,00	100.000,00			
TOTALE TITOLO 4			2017	1.078.400,27	21.270,00	1.099.670,27	1.282.205,05	0,00	1.282.205,05
			2018	160.000,00	0,00	160.000,00			
			2019	280.000,00	0,00	280.000,00			
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>			2017	5.875.098,07	55.369,00	5.930.467,07	5.692.956,44	0,00	5.692.956,44
			2018	4.260.655,84	29.463,00	4.290.118,84			
			2019	4.348.668,00	24.036,00	4.372.704,00			

## Allegato delibera di variazione del bilancio

Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA			
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	
<b>SPESE</b>									
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione							
Programma	1	Organi istituzionali							
Titolo	1	Spese correnti	2017	46.385,00	0,00	46.385,00	49.578,82	0,00	49.578,82
			2018	45.490,00	0,00	45.490,00			
			2019	45.815,00	0,00	45.815,00			
Totale Programma 1			2017	46.385,00	0,00	46.385,00	49.578,82	0,00	49.578,82
			2018	45.490,00	0,00	45.490,00			
			2019	45.815,00	0,00	45.815,00			
Programma	2	Segreteria generale							
Titolo	1	Spese correnti	2017	159.953,33	0,00	159.953,33	166.820,76	-810,00	166.010,76
			2018	144.304,00	0,00	144.304,00			
			2019	143.922,00	0,00	143.922,00			
Totale Programma 2			2017	159.953,33	0,00	159.953,33	166.820,76	-810,00	166.010,76
			2018	144.304,00	0,00	144.304,00			
			2019	143.922,00	0,00	143.922,00			
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato							
Titolo	1	Spese correnti	2017	286.873,10	0,00	286.873,10	297.897,88	11.643,00	309.540,88
			2018	294.241,10	0,00	294.241,10			
			2019	284.544,10	0,00	284.544,10			
Titolo	2	Spese in conto capitale	2017	16.000,00	0,00	16.000,00	16.378,20	3.000,00	19.378,20
			2018	5.000,00	0,00	5.000,00			
			2019	5.000,00	0,00	5.000,00			
Totale Programma 3			2017	302.873,10	0,00	302.873,10	314.276,08	14.643,00	328.919,08
			2018	299.241,10	0,00	299.241,10			
			2019	289.544,10	0,00	289.544,10			
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali							
Titolo	1	Spese correnti	2017	75.896,00	0,00	75.896,00	76.206,19	47,00	76.253,19
			2018	63.971,00	0,00	63.971,00			
			2019	66.594,00	0,00	66.594,00			
Totale Programma 4			2017	75.896,00	0,00	75.896,00	76.206,19	47,00	76.253,19
			2018	63.971,00	0,00	63.971,00			
			2019	66.594,00	0,00	66.594,00			
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali							
Titolo	1	Spese correnti	2017	43.800,00	0,00	43.800,00	56.622,79	-1.308,50	55.314,29
			2018	38.700,00	0,00	38.700,00			
			2019	38.700,00	0,00	38.700,00			
Totale Programma 5			2017	65.573,89	0,00	65.573,89	78.396,68	-1.308,50	77.088,18
			2018	38.700,00	0,00	38.700,00			
			2019	38.700,00	0,00	38.700,00			

## Allegato delibera di variazione del bilancio

Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
Programma 6	Ufficio tecnico							
Titolo 1	Spese correnti	2017	253.741,24	0,00	253.741,24	269.665,93	-1.112,00	268.553,93
		2018	226.100,00	0,00	226.100,00			
		2019	221.406,00	0,00	221.406,00			
Titolo 2	Spese in conto capitale	2017	17.500,00	0,00	17.500,00	17.500,00	15.000,00	32.500,00
		2018	2.400,00	0,00	2.400,00			
		2019	2.400,00	0,00	2.400,00			
Totale Programma 6		2017	271.241,24	0,00	271.241,24	287.165,93	13.888,00	301.053,93
		2018	228.500,00	0,00	228.500,00			
		2019	223.806,00	0,00	223.806,00			
Programma 7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile							
Titolo 1	Spese correnti	2017	82.018,00	0,00	82.018,00	84.786,86	19,00	84.805,86
		2018	76.191,00	0,00	76.191,00			
		2019	80.575,00	0,00	80.575,00			
Totale Programma 7		2017	82.018,00	0,00	82.018,00	84.786,86	19,00	84.805,86
		2018	76.191,00	0,00	76.191,00			
		2019	80.575,00	0,00	80.575,00			
Programma 10	Risorse umane							
Titolo 1	Spese correnti	2017	65.019,25	0,00	65.019,25	74.114,25	36,00	74.150,25
		2018	51.426,74	0,00	51.426,74			
		2019	49.817,90	0,00	49.817,90			
Totale Programma 10		2017	65.019,25	0,00	65.019,25	74.114,25	36,00	74.150,25
		2018	51.426,74	0,00	51.426,74			
		2019	49.817,90	0,00	49.817,90			
TOTALE MISSIONE 1		2017	1.131.206,33	0,00	1.131.206,33	1.212.460,41	26.514,50	1.238.974,91
		2018	984.023,84	0,00	984.023,84			
		2019	977.974,00	0,00	977.974,00			
Missione 3	Ordine pubblico e sicurezza							
Programma 1	Polizia locale e amministrativa							
Titolo 1	Spese correnti	2017	55.064,00	0,00	55.064,00	64.631,48	-33,00	64.598,48
		2018	44.746,00	0,00	44.746,00			
		2019	45.496,00	0,00	45.496,00			
Totale Programma 1		2017	55.064,00	0,00	55.064,00	64.631,48	-33,00	64.598,48
		2018	44.746,00	0,00	44.746,00			
		2019	45.496,00	0,00	45.496,00			
Programma 2	Sistema integrato di sicurezza urbana							
Titolo 2	Spese in conto capitale	2017	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	500,00	5.000,00
		2018	1.000,00	0,00	1.000,00			
		2019	1.000,00	0,00	1.000,00			
Totale Programma 2		2017	10.295,00	0,00	10.295,00	10.295,00	500,00	10.795,00

## Allegato delibera di variazione del bilancio

Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		2018	7.000,00	0,00	7.000,00			
		2019	7.000,00	0,00	7.000,00			
	TOTALE MISSIONE 3	2017	65.359,00	0,00	65.359,00	74.926,48	467,00	75.393,48
		2018	51.746,00	0,00	51.746,00			
		2019	52.496,00	0,00	52.496,00			
Missione	4 Istruzione e diritto allo studio							
Programma	2 Altri ordini di istruzione							
Titolo	1 Spese correnti	2017	94.552,00	0,00	94.552,00	114.234,80	1.309,13	115.543,93
		2018	90.683,00	0,00	90.683,00			
		2019	94.910,00	0,00	94.910,00			
Titolo	2 Spese in conto capitale	2017	179.588,42	0,00	179.588,42	179.638,28	7.500,00	187.138,28
		2018	11.000,00	0,00	11.000,00			
		2019	12.000,00	0,00	12.000,00			
	Totale Programma 2	2017	274.140,42	0,00	274.140,42	293.873,08	8.809,13	302.682,21
		2018	101.683,00	0,00	101.683,00			
		2019	106.910,00	0,00	106.910,00			
Programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione							
Titolo	1 Spese correnti	2017	274.393,00	0,00	274.393,00	303.577,41	-630,00	302.947,41
		2018	269.354,00	0,00	269.354,00			
		2019	269.614,00	0,00	269.614,00			
	Totale Programma 6	2017	274.393,00	0,00	274.393,00	303.607,41	-630,00	302.977,41
		2018	269.354,00	0,00	269.354,00			
		2019	269.614,00	0,00	269.614,00			
Programma	7 Diritto allo studio							
Titolo	1 Spese correnti	2017	12.000,00	0,00	12.000,00	14.365,63	500,00	14.865,63
		2018	11.500,00	0,00	11.500,00			
		2019	11.500,00	0,00	11.500,00			
	Totale Programma 7	2017	12.000,00	0,00	12.000,00	14.365,63	500,00	14.865,63
		2018	11.500,00	0,00	11.500,00			
		2019	11.500,00	0,00	11.500,00			
	TOTALE MISSIONE 4	2017	608.933,42	0,00	608.933,42	666.046,12	8.679,13	674.725,25
		2018	430.937,00	0,00	430.937,00			
		2019	436.424,00	0,00	436.424,00			
Missione	5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali							
Programma	1 Valorizzazione dei beni di interesse storico							
Titolo	2 Spese in conto capitale	2017	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	170,00	40.170,00
		2018	0,00	0,00	0,00			
		2019	0,00	0,00	0,00			
	Totale Programma 1	2017	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	170,00	40.170,00
		2018	0,00	0,00	0,00			

## Allegato delibera di variazione del bilancio

Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		2019	0,00	0,00	0,00			
Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale							
Titolo 1	Spese correnti	2017	45.751,00	0,00	45.751,00	47.740,35	673,00	48.413,35
		2018	40.947,00	0,00	40.947,00			
		2019	43.697,00	0,00	43.697,00			
	Totale Programma 2	2017	49.751,00	0,00	49.751,00	54.893,26	673,00	55.566,26
		2018	42.947,00	0,00	42.947,00			
		2019	45.697,00	0,00	45.697,00			
	TOTALE MISSIONE 5	2017	89.751,00	0,00	89.751,00	94.893,26	843,00	95.736,26
		2018	42.947,00	0,00	42.947,00			
		2019	45.697,00	0,00	45.697,00			
Missione 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero							
Programma 1	Sport e tempo libero							
Titolo 1	Spese correnti	2017	93.092,96	0,00	93.092,96	123.655,54	3.723,37	127.378,91
		2018	74.604,00	0,00	74.604,00			
		2019	73.590,00	0,00	73.590,00			
	Totale Programma 1	2017	228.884,88	0,00	228.884,88	267.703,42	3.723,37	271.426,79
		2018	74.604,00	0,00	74.604,00			
		2019	113.590,00	0,00	113.590,00			
Programma 2	Giovani							
Titolo 1	Spese correnti	2017	7.800,00	0,00	7.800,00	9.595,37	-387,00	9.208,37
		2018	6.100,00	0,00	6.100,00			
		2019	6.100,00	0,00	6.100,00			
	Totale Programma 2	2017	7.800,00	0,00	7.800,00	9.595,37	-387,00	9.208,37
		2018	6.100,00	0,00	6.100,00			
		2019	6.100,00	0,00	6.100,00			
	TOTALE MISSIONE 6	2017	236.684,88	0,00	236.684,88	277.298,79	3.336,37	280.635,16
		2018	80.704,00	0,00	80.704,00			
		2019	119.690,00	0,00	119.690,00			
Missione 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa							
Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio							
Titolo 1	Spese correnti	2017	4.005,00	0,00	4.005,00	4.005,00	1,00	4.006,00
		2018	3.037,00	0,00	3.037,00			
		2019	2.750,00	0,00	2.750,00			
Titolo 2	Spese in conto capitale	2017	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	2.600,00	17.600,00
		2018	0,00	0,00	0,00			
		2019	0,00	0,00	0,00			
	Totale Programma 1	2017	19.005,00	0,00	19.005,00	19.005,00	2.601,00	21.606,00
		2018	3.037,00	0,00	3.037,00			
		2019	2.750,00	0,00	2.750,00			

## Allegato delibera di variazione del bilancio

Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	TOTALE MISSIONE 8	2017	19.784,08	0,00	19.784,08	19.784,08	2.601,00	22.385,08
		2018	3.037,00	0,00	3.037,00			
		2019	2.750,00	0,00	2.750,00			
Missione	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente							
Programma	2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale							
Titolo	1 Spese correnti	2017	25.350,00	0,00	25.350,00	28.599,57	-50,00	28.549,57
		2018	15.900,00	0,00	15.900,00			
		2019	18.900,00	0,00	18.900,00			
	Totale Programma 2	2017	173.655,19	0,00	173.655,19	176.904,76	-50,00	176.854,76
		2018	15.900,00	0,00	15.900,00			
		2019	18.900,00	0,00	18.900,00			
Programma	3 Rifiuti							
Titolo	1 Spese correnti	2017	9.406,00	0,00	9.406,00	9.601,20	1,00	9.602,20
		2018	10.300,00	0,00	10.300,00			
		2019	9.980,00	0,00	9.980,00			
	Totale Programma 3	2017	9.406,00	0,00	9.406,00	9.601,20	1,00	9.602,20
		2018	10.300,00	0,00	10.300,00			
		2019	9.980,00	0,00	9.980,00			
Programma	4 Servizio idrico integrato							
Titolo	1 Spese correnti	2017	34.151,00	0,00	34.151,00	35.145,30	804,00	35.949,30
		2018	30.177,00	0,00	30.177,00			
		2019	27.725,00	0,00	27.725,00			
	Totale Programma 4	2017	34.530,52	0,00	34.530,52	35.524,82	804,00	36.328,82
		2018	30.177,00	0,00	30.177,00			
		2019	27.725,00	0,00	27.725,00			
	TOTALE MISSIONE 9	2017	217.591,71	0,00	217.591,71	222.030,78	755,00	222.785,78
		2018	57.127,00	0,00	57.127,00			
		2019	57.355,00	0,00	57.355,00			
Missione	10 Trasporti e diritto alla mobilità							
Programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali							
Titolo	1 Spese correnti	2017	264.125,90	0,00	264.125,90	319.784,09	13.967,00	333.751,09
		2018	247.208,00	0,00	247.208,00			
		2019	253.150,00	0,00	253.150,00			
Titolo	2 Spese in conto capitale	2017	895.679,02	0,00	895.679,02	901.630,90	-3.000,00	898.630,90
		2018	192.000,00	0,00	192.000,00			
		2019	271.000,00	0,00	271.000,00			
	Totale Programma 5	2017	1.159.804,92	0,00	1.159.804,92	1.221.414,99	10.967,00	1.232.381,99
		2018	439.208,00	0,00	439.208,00			
		2019	524.150,00	0,00	524.150,00			
	TOTALE MISSIONE 10	2017	1.183.304,92	0,00	1.183.304,92	1.244.914,99	10.967,00	1.255.881,99

## Allegato delibera di variazione del bilancio

Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		2018	462.708,00	0,00	462.708,00			
		2019	547.650,00	0,00	547.650,00			
Missione	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia							
Programma	3 Interventi per gli anziani							
Titolo	1 Spese correnti	2017	78.485,00	0,00	78.485,00	85.201,80	-1.310,00	83.891,80
		2018	74.955,00	0,00	74.955,00			
		2019	82.955,00	0,00	82.955,00			
	Totale Programma 3	2017	78.485,00	0,00	78.485,00	85.201,80	-1.310,00	83.891,80
		2018	74.955,00	0,00	74.955,00			
		2019	82.955,00	0,00	82.955,00			
Programma	5 Interventi per le famiglie							
Titolo	1 Spese correnti	2017	10.150,00	0,00	10.150,00	14.825,82	0,00	14.825,82
		2018	9.550,00	0,00	9.550,00			
		2019	9.550,00	0,00	9.550,00			
	Totale Programma 5	2017	10.150,00	0,00	10.150,00	14.825,82	0,00	14.825,82
		2018	9.550,00	0,00	9.550,00			
		2019	9.550,00	0,00	9.550,00			
Programma	7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali							
Titolo	1 Spese correnti	2017	155.877,00	0,00	155.877,00	155.530,66	-838,00	154.692,66
		2018	152.516,00	0,00	152.516,00			
		2019	152.516,00	0,00	152.516,00			
	Totale Programma 7	2017	155.877,00	0,00	155.877,00	155.530,66	-838,00	154.692,66
		2018	152.516,00	0,00	152.516,00			
		2019	152.516,00	0,00	152.516,00			
Programma	8 Cooperazione e associazionismo							
Titolo	1 Spese correnti	2017	9.265,00	0,00	9.265,00	10.315,00	400,00	10.715,00
		2018	3.715,00	0,00	3.715,00			
		2019	6.300,00	0,00	6.300,00			
	Totale Programma 8	2017	9.265,00	0,00	9.265,00	10.315,00	400,00	10.715,00
		2018	3.715,00	0,00	3.715,00			
		2019	6.300,00	0,00	6.300,00			
Programma	9 Servizio necroscopico e cimiteriale							
Titolo	1 Spese correnti	2017	65.899,73	0,00	65.899,73	70.416,68	3.752,00	74.168,68
		2018	46.082,00	0,00	46.082,00			
		2019	48.513,00	0,00	48.513,00			
	Totale Programma 9	2017	211.463,69	0,00	211.463,69	191.974,00	3.752,00	195.726,00
		2018	46.082,00	0,00	46.082,00			
		2019	48.513,00	0,00	48.513,00			
	TOTALE MISSIONE 12	2017	572.794,69	0,00	572.794,69	573.141,69	2.004,00	575.145,69
		2018	386.336,00	0,00	386.336,00			



## Allegato delibera di variazione del bilancio

Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
		2019	402.934,00	0,00	402.934,00			
Missione 13	Tutela della salute							
Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria							
Titolo 1	Spese correnti	2017	8.050,00	0,00	8.050,00	8.913,44	-800,00	8.113,44
		2018	8.050,00	0,00	8.050,00			
		2019	8.050,00	0,00	8.050,00			
	Totale Programma 7	2017	8.050,00	0,00	8.050,00	8.913,44	-800,00	8.113,44
		2018	8.050,00	0,00	8.050,00			
		2019	8.050,00	0,00	8.050,00			
	TOTALE MISSIONE 13	2017	8.050,00	0,00	8.050,00	8.913,44	-800,00	8.113,44
		2018	8.050,00	0,00	8.050,00			
		2019	8.050,00	0,00	8.050,00			
Missione 50	Debito pubblico							
Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari							
Titolo 4	Rimborso Prestiti	2017	268.050,00	0,00	268.050,00	268.050,00	2,00	268.052,00
		2018	277.198,00	0,00	277.198,00			
		2019	233.506,00	0,00	233.506,00			
	Totale Programma 2	2017	268.050,00	0,00	268.050,00	268.050,00	2,00	268.052,00
		2018	277.198,00	0,00	277.198,00			
		2019	233.506,00	0,00	233.506,00			
	TOTALE MISSIONE 50	2017	268.050,00	0,00	268.050,00	268.050,00	2,00	268.052,00
		2018	277.198,00	0,00	277.198,00			
		2019	233.506,00	0,00	233.506,00			
<b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b>		2017	5.875.098,07	0,00	5.875.098,07	6.131.872,35	55.369,00	6.187.241,35
		2018	4.260.655,84	0,00	4.260.655,84			
		2019	4.348.668,00	0,00	4.348.668,00			

## Allegato delibera di variazione del bilancio

Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n. 39

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA			
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	
<b>ENTRATE</b>									
<b>TITOLO</b>	<b>1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>							
Tipologia	101	Imposte, tasse e proventi assimilati	2017	1.374.930,00	0,00	1.374.930,00	1.426.529,27	-1.584,00	1.424.945,27
			2018	1.375.830,00	0,00	1.375.830,00			
			2019	1.375.830,00	0,00	1.375.830,00			
TOTALE TITOLO 1			2017	1.859.930,00	0,00	1.859.930,00	1.941.600,56	-1.584,00	1.940.016,56
			2018	1.855.830,00	0,00	1.855.830,00			
			2019	1.855.830,00	0,00	1.855.830,00			
<b>TITOLO</b>	<b>2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>							
Tipologia	101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	2017	118.754,00	0,00	118.754,00	151.498,98	8.000,00	159.498,98
			2018	109.970,00	0,00	109.970,00			
			2019	109.930,00	0,00	109.930,00			
TOTALE TITOLO 2			2017	144.754,00	0,00	144.754,00	183.319,49	8.000,00	191.319,49
			2018	135.970,00	0,00	135.970,00			
			2019	135.930,00	0,00	135.930,00			
<b>TITOLO</b>	<b>3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>							
Tipologia	100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	2017	412.378,00	0,00	412.378,00	450.406,10	1.500,00	451.906,10
			2018	384.160,00	0,00	384.160,00			
			2019	386.160,00	0,00	386.160,00			
Tipologia	200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	2017	33.560,60	0,00	33.560,60	49.892,67	10.640,00	60.532,67
			2018	30.500,00	0,00	30.500,00			
			2019	30.500,00	0,00	30.500,00			
Tipologia	500	Rimborsi e altre entrate correnti	2017	288.459,99	0,00	288.459,99	288.460,19	15.543,00	304.003,19
			2018	241.274,00	0,00	241.274,00			
			2019	219.178,00	0,00	219.178,00			
TOTALE TITOLO 3			2017	799.068,59	0,00	799.068,59	853.428,96	27.683,00	881.111,96
			2018	692.004,00	0,00	692.004,00			
			2019	671.908,00	0,00	671.908,00			
<b>TITOLO</b>	<b>4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>							
Tipologia	300	Altri trasferimenti in conto capitale	2017	716.510,00	0,00	716.510,00	716.510,00	-5.000,00	711.510,00
			2018	0,00	0,00	0,00			
			2019	0,00	0,00	0,00			
Tipologia	500	Altre entrate in conto capitale	2017	83.730,00	0,00	83.730,00	83.730,00	26.270,00	110.000,00
			2018	100.000,00	0,00	100.000,00			
			2019	100.000,00	0,00	100.000,00			
TOTALE TITOLO 4			2017	1.078.400,27	0,00	1.078.400,27	1.282.205,05	21.270,00	1.303.475,05
			2018	160.000,00	0,00	160.000,00			
			2019	280.000,00	0,00	280.000,00			
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>			2017	5.875.098,07	0,00	5.875.098,07	5.692.956,44	55.369,00	5.748.325,44
			2018	4.260.655,84	0,00	4.260.655,84			
			2019	4.348.668,00	0,00	4.348.668,00			

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere  
Riferimento delibera di Consiglio Comunale del 24.10.2017 n.39**

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
			In aumento	In diminuzione	
<b>MISSIONE 1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>				
<b>Programma 1</b>	<b>Organi istituzionali</b>				
Titolo 1	Spese correnti	residui presunti 3.193,82	0,00	0,00	3.193,82
		previsione di competenza 46.385,00	0,00	0,00	46.385,00
		previsione di cassa 49.578,82	0,00	0,00	49.578,82
	<b>Totale programma</b>	residui presunti 3.193,82	0,00	0,00	3.193,82
		previsione di competenza 46.385,00	0,00	0,00	46.385,00
		previsione di cassa 49.578,82	0,00	0,00	49.578,82
<b>Programma 2</b>	<b>Segreteria generale</b>				
Titolo 1	Spese correnti	residui presunti 29.990,60	0,00	0,00	29.990,60
		previsione di competenza 159.953,33	0,00	810,00	159.143,33
		previsione di cassa 166.820,76	0,00	810,00	166.010,76
	<b>Totale programma</b>	residui presunti 29.990,60	0,00	0,00	29.990,60
		previsione di competenza 159.953,33	0,00	810,00	159.143,33
		previsione di cassa 166.820,76	0,00	810,00	166.010,76
<b>Programma 3</b>	<b>Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>				
Titolo 1	Spese correnti	residui presunti 14.580,97	0,00	0,00	14.580,97
		previsione di competenza 286.873,10	11.643,00	0,00	298.516,10
		previsione di cassa 297.897,88	11.643,00	0,00	309.540,88
Titolo 2	Spese in conto capitale	residui presunti 378,20	0,00	0,00	378,20
		previsione di competenza 16.000,00	3.000,00	0,00	19.000,00
		previsione di cassa 16.378,20	3.000,00	0,00	19.378,20
	<b>Totale programma</b>	residui presunti 14.959,17	0,00	0,00	14.959,17
		previsione di competenza 302.873,10	14.643,00	0,00	317.516,10
		previsione di cassa 314.276,08	14.643,00	0,00	328.919,08
<b>Programma 4</b>	<b>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>				
Titolo 1	Spese correnti	residui presunti 310,19	0,00	0,00	310,19
		previsione di competenza 75.896,00	47,00	0,00	75.943,00
		previsione di cassa 76.206,19	47,00	0,00	76.253,19
	<b>Totale programma</b>	residui presunti 310,19	0,00	0,00	310,19
		previsione di competenza 75.896,00	47,00	0,00	75.943,00
		previsione di cassa 76.206,19	47,00	0,00	76.253,19

<b>Programma</b>	<b>5</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	12.822,79	0,00	0,00	12.822,79
			previsione di competenza	43.800,00	0,00	1.308,50	42.491,50
			previsione di cassa	56.622,79	0,00	1.308,50	55.314,29
		<b>Totale programma</b>	residui presunti	12.822,79	0,00	0,00	12.822,79
			previsione di competenza	65.573,89	0,00	1.308,50	64.265,39
			previsione di cassa	78.396,68	0,00	1.308,50	77.088,18
<b>Programma</b>	<b>6</b>	<b>Ufficio tecnico</b>					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	19.736,58	0,00	0,00	19.736,58
			previsione di competenza	253.741,24	0,00	1.112,00	252.629,24
			previsione di cassa	269.665,93	0,00	1.112,00	268.553,93
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	17.500,00	15.000,00	0,00	32.500,00
			previsione di cassa	17.500,00	15.000,00	0,00	32.500,00
		<b>Totale programma</b>	residui presunti	19.736,58	0,00	0,00	19.736,58
			previsione di competenza	271.241,24	13.888,00	0,00	285.129,24
			previsione di cassa	287.165,93	13.888,00	0,00	301.053,93
<b>Programma</b>	<b>7</b>	<b>Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b>					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	2.768,86	0,00	0,00	2.768,86
			previsione di competenza	82.018,00	19,00	0,00	82.037,00
			previsione di cassa	84.786,86	19,00	0,00	84.805,86
		<b>Totale programma</b>	residui presunti	2.768,86	0,00	0,00	2.768,86
			previsione di competenza	82.018,00	19,00	0,00	82.037,00
			previsione di cassa	84.786,86	19,00	0,00	84.805,86
<b>Programma</b>	<b>10</b>	<b>Risorse umane</b>					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	11.283,87	0,00	0,00	11.283,87
			previsione di competenza	65.019,25	36,00	0,00	65.055,25
			previsione di cassa	74.114,25	36,00	0,00	74.150,25
		<b>Totale programma</b>	residui presunti	11.283,87	0,00	0,00	11.283,87
			previsione di competenza	65.019,25	36,00	0,00	65.055,25
			previsione di cassa	74.114,25	36,00	0,00	74.150,25
		<b>TOTALE MISSIONE</b>	residui presunti	117.481,46	0,00	0,00	117.481,46
			previsione di competenza	1.131.206,33	26.514,50	0,00	1.157.720,83
			previsione di cassa	1.212.460,41	26.514,50	0,00	1.238.974,91
<b>MISSIONE</b>	<b>3</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>					
<b>Programma</b>	<b>1</b>	<b>Polizia locale e amministrativa</b>					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	11.067,48	0,00	0,00	11.067,48
			previsione di competenza	55.064,00	0,00	33,00	55.031,00
			previsione di cassa	64.631,48	0,00	33,00	64.598,48
		<b>Totale programma</b>	residui presunti	11.067,48	0,00	0,00	11.067,48
			previsione di competenza	55.064,00	0,00	33,00	55.031,00
			previsione di cassa	64.631,48	0,00	33,00	64.598,48
<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Sistema integrato di sicurezza urbana</b>					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	4.500,00	500,00	0,00	5.000,00

			previsione di cassa	4.500,00	500,00	0,00	5.000,00
		Totale programma	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	10.295,00	500,00	0,00	10.795,00
			previsione di cassa	10.295,00	500,00	0,00	10.795,00
		TOTALE MISSIONE	residui presunti	11.067,48	0,00	0,00	11.067,48
			previsione di competenza	65.359,00	467,00	0,00	65.826,00
			previsione di cassa	74.926,48	467,00	0,00	75.393,48
MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma	2	Altri ordini di istruzione					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	27.282,80	0,00	0,00	27.282,80
			previsione di competenza	94.552,00	1.309,13	0,00	95.861,13
			previsione di cassa	114.234,80	1.309,13	0,00	115.543,93
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	8.417,51	0,00	0,00	8.417,51
			previsione di competenza	179.588,42	7.500,00	0,00	187.088,42
			previsione di cassa	179.638,28	7.500,00	0,00	187.138,28
		Totale programma	residui presunti	35.700,31	0,00	0,00	35.700,31
			previsione di competenza	274.140,42	8.809,13	0,00	282.949,55
			previsione di cassa	293.873,08	8.809,13	0,00	302.682,21
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	48.301,67	0,00	0,00	48.301,67
			previsione di competenza	274.393,00	0,00	630,00	273.763,00
			previsione di cassa	303.577,41	0,00	630,00	302.947,41
		Totale programma	residui presunti	48.331,67	0,00	0,00	48.331,67
			previsione di competenza	274.393,00	0,00	630,00	273.763,00
			previsione di cassa	303.607,41	0,00	630,00	302.977,41
Programma	7	Diritto allo studio					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	2.365,63	0,00	0,00	2.365,63
			previsione di competenza	12.000,00	500,00	0,00	12.500,00
			previsione di cassa	14.365,63	500,00	0,00	14.865,63
		Totale programma	residui presunti	2.365,63	0,00	0,00	2.365,63
			previsione di competenza	12.000,00	500,00	0,00	12.500,00
			previsione di cassa	14.365,63	500,00	0,00	14.865,63
		TOTALE MISSIONE	residui presunti	92.197,61	0,00	0,00	92.197,61
			previsione di competenza	608.933,42	8.679,13	0,00	617.612,55
			previsione di cassa	666.046,12	8.679,13	0,00	674.725,25
MISSIONE	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
Programma	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	40.000,00	170,00	0,00	40.170,00
			previsione di cassa	40.000,00	170,00	0,00	40.170,00
		Totale programma	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	40.000,00	170,00	0,00	40.170,00
			previsione di cassa	40.000,00	170,00	0,00	40.170,00
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	5.989,35	0,00	0,00	5.989,35

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

ALLEGATO 2)

			previsione di competenza	45.751,00	673,00	0,00	46.424,00
			previsione di cassa	47.740,35	673,00	0,00	48.413,35
		Totale programma	residui presunti	11.142,26	0,00	0,00	11.142,26
			previsione di competenza	49.751,00	673,00	0,00	50.424,00
			previsione di cassa	54.893,26	673,00	0,00	55.566,26
		TOTALE MISSIONE	residui presunti	11.142,26	0,00	0,00	11.142,26
			previsione di competenza	89.751,00	843,00	0,00	90.594,00
			previsione di cassa	94.893,26	843,00	0,00	95.736,26
MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero					
Programma	1	Sport e tempo libero					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	48.562,58	0,00	0,00	48.562,58
			previsione di competenza	93.092,96	3.723,37	0,00	96.816,33
			previsione di cassa	123.655,54	3.723,37	0,00	127.378,91
		Totale programma	residui presunti	56.818,54	0,00	0,00	56.818,54
			previsione di competenza	228.884,88	3.723,37	0,00	232.608,25
			previsione di cassa	267.703,42	3.723,37	0,00	271.426,79
Programma	2	Giovani					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	1.795,37	0,00	0,00	1.795,37
			previsione di competenza	7.800,00	0,00	387,00	7.413,00
			previsione di cassa	9.595,37	0,00	387,00	9.208,37
		Totale programma	residui presunti	1.795,37	0,00	0,00	1.795,37
			previsione di competenza	7.800,00	0,00	387,00	7.413,00
			previsione di cassa	9.595,37	0,00	387,00	9.208,37
		TOTALE MISSIONE	residui presunti	58.613,91	0,00	0,00	58.613,91
			previsione di competenza	236.684,88	3.336,37	0,00	240.021,25
			previsione di cassa	277.298,79	3.336,37	0,00	280.635,16
MISSIONE	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	4.005,00	1,00	0,00	4.006,00
			previsione di cassa	4.005,00	1,00	0,00	4.006,00
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	15.000,00	2.600,00	0,00	17.600,00
			previsione di cassa	15.000,00	2.600,00	0,00	17.600,00
		Totale programma	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	19.005,00	2.601,00	0,00	21.606,00
			previsione di cassa	19.005,00	2.601,00	0,00	21.606,00
		TOTALE MISSIONE	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	19.784,08	2.601,00	0,00	22.385,08
			previsione di cassa	19.784,08	2.601,00	0,00	22.385,08
MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	3.249,57	0,00	0,00	3.249,57
			previsione di competenza	25.350,00	0,00	50,00	25.300,00
			previsione di cassa	28.599,57	0,00	50,00	28.549,57

Totale programma			residui presunti	3.249,57	0,00	0,00	3.249,57
			previsione di competenza	173.655,19	0,00	50,00	173.605,19
			previsione di cassa	176.904,76	0,00	50,00	176.854,76
Programma	3	Rifiuti					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	195,20	0,00	0,00	195,20
			previsione di competenza	9.406,00	1,00	0,00	9.407,00
			previsione di cassa	9.601,20	1,00	0,00	9.602,20
Totale programma			residui presunti	195,20	0,00	0,00	195,20
			previsione di competenza	9.406,00	1,00	0,00	9.407,00
			previsione di cassa	9.601,20	1,00	0,00	9.602,20
Programma	4	Servizio idrico integrato					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	994,30	0,00	0,00	994,30
			previsione di competenza	34.151,00	804,00	0,00	34.955,00
			previsione di cassa	35.145,30	804,00	0,00	35.949,30
Totale programma			residui presunti	994,30	0,00	0,00	994,30
			previsione di competenza	34.530,52	804,00	0,00	35.334,52
			previsione di cassa	35.524,82	804,00	0,00	36.328,82
TOTALE MISSIONE			residui presunti	4.439,07	0,00	0,00	4.439,07
			previsione di competenza	217.591,71	755,00	0,00	218.346,71
			previsione di cassa	222.030,78	755,00	0,00	222.785,78
MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	55.658,19	0,00	0,00	55.658,19
			previsione di competenza	264.125,90	13.967,00	0,00	278.092,90
			previsione di cassa	319.784,09	13.967,00	0,00	333.751,09
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	5.951,88	0,00	0,00	5.951,88
			previsione di competenza	895.679,02	0,00	3.000,00	892.679,02
			previsione di cassa	901.630,90	0,00	3.000,00	898.630,90
Totale programma			residui presunti	61.610,07	0,00	0,00	61.610,07
			previsione di competenza	1.159.804,92	10.967,00	0,00	1.170.771,92
			previsione di cassa	1.221.414,99	10.967,00	0,00	1.232.381,99
TOTALE MISSIONE			residui presunti	61.610,07	0,00	0,00	61.610,07
			previsione di competenza	1.183.304,92	10.967,00	0,00	1.194.271,92
			previsione di cassa	1.244.914,99	10.967,00	0,00	1.255.881,99
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	3	Interventi per gli anziani					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	6.716,80	0,00	0,00	6.716,80
			previsione di competenza	78.485,00	0,00	1.310,00	77.175,00
			previsione di cassa	85.201,80	0,00	1.310,00	83.891,80
Totale programma			residui presunti	6.716,80	0,00	0,00	6.716,80
			previsione di competenza	78.485,00	0,00	1.310,00	77.175,00
			previsione di cassa	85.201,80	0,00	1.310,00	83.891,80
Programma	5	Interventi per le famiglie					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	4.675,82	0,00	0,00	4.675,82
			previsione di competenza	10.150,00	0,00	0,00	10.150,00

			previsione di cassa	14.825,82	0,00	0,00	14.825,82
		<b>Totale programma</b>	residui presunti	4.675,82	0,00	0,00	4.675,82
			previsione di competenza	10.150,00	0,00	0,00	10.150,00
			previsione di cassa	14.825,82	0,00	0,00	14.825,82
<b>Programma</b>	<b>7</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</b>					
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti	24.776,23	0,00	0,00	24.776,23
			previsione di competenza	155.877,00	0,00	838,00	155.039,00
			previsione di cassa	155.530,66	0,00	838,00	154.692,66
		<b>Totale programma</b>	residui presunti	24.776,23	0,00	0,00	24.776,23
			previsione di competenza	155.877,00	0,00	838,00	155.039,00
			previsione di cassa	155.530,66	0,00	838,00	154.692,66
<b>Programma</b>	<b>8</b>	<b>Cooperazione e associazionismo</b>					
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti	5.050,00	0,00	0,00	5.050,00
			previsione di competenza	9.265,00	400,00	0,00	9.665,00
			previsione di cassa	10.315,00	400,00	0,00	10.715,00
		<b>Totale programma</b>	residui presunti	5.050,00	0,00	0,00	5.050,00
			previsione di competenza	9.265,00	400,00	0,00	9.665,00
			previsione di cassa	10.315,00	400,00	0,00	10.715,00
<b>Programma</b>	<b>9</b>	<b>Servizio necroscopico e cimiteriale</b>					
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti	7.536,95	0,00	0,00	7.536,95
			previsione di competenza	65.899,73	3.752,00	0,00	69.651,73
			previsione di cassa	70.416,68	3.752,00	0,00	74.168,68
		<b>Totale programma</b>	residui presunti	13.530,31	0,00	0,00	13.530,31
			previsione di competenza	211.463,69	3.752,00	0,00	215.215,69
			previsione di cassa	191.974,00	3.752,00	0,00	195.726,00
		<b>TOTALE MISSIONE</b>	residui presunti	62.489,57	0,00	0,00	62.489,57
			previsione di competenza	572.794,69	2.004,00	0,00	574.798,69
			previsione di cassa	573.141,69	2.004,00	0,00	575.145,69
<b>MISSIONE</b>	<b>13</b>	<b>Tutela della salute</b>					
<b>Programma</b>	<b>7</b>	<b>Ulteriori spese in materia sanitaria</b>					
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>	residui presunti	863,44	0,00	0,00	863,44
			previsione di competenza	8.050,00	0,00	800,00	7.250,00
			previsione di cassa	8.913,44	0,00	800,00	8.113,44
		<b>Totale programma</b>	residui presunti	863,44	0,00	0,00	863,44
			previsione di competenza	8.050,00	0,00	800,00	7.250,00
			previsione di cassa	8.913,44	0,00	800,00	8.113,44
		<b>TOTALE MISSIONE</b>	residui presunti	863,44	0,00	0,00	863,44
			previsione di competenza	8.050,00	0,00	800,00	7.250,00
			previsione di cassa	8.913,44	0,00	800,00	8.113,44
<b>MISSIONE</b>	<b>50</b>	<b>Debito pubblico</b>					
<b>Programma</b>	<b>2</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>					
<b>Titolo</b>	<b>4</b>	<b>Rimborso Prestiti</b>	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	268.050,00	2,00	0,00	268.052,00
			previsione di cassa	268.050,00	2,00	0,00	268.052,00
		<b>Totale programma</b>	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00



		previsione di competenza	268.050,00	2,00	0,00	268.052,00
		previsione di cassa	268.050,00	2,00	0,00	268.052,00
	<b>TOTALE MISSIONE</b>	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	268.050,00	2,00	0,00	268.052,00
		previsione di cassa	268.050,00	2,00	0,00	268.052,00
<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>		<b>residui presunti</b>	<b>440.108,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>440.108,74</b>
		<b>previsione di competenza</b>	<b>5.875.098,07</b>	<b>55.369,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.930.467,07</b>
		<b>previsione di cassa</b>	<b>6.131.872,35</b>	<b>55.369,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.187.241,35</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b>		<b>residui presunti</b>	<b>440.108,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>440.108,74</b>
		<b>previsione di competenza</b>	<b>5.875.098,07</b>	<b>55.369,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.930.467,07</b>
		<b>previsione di cassa</b>	<b>6.131.872,35</b>	<b>55.369,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.187.241,35</b>

**ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI		Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	
			In aumento	In diminuzione		
<b>TITOLO 1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>					
Tipologia 101	Imposte, tasse e proventi assimilati	residui presunti	377.973,34	0,00	0,00	377.973,34
		previsione di competenza	1.374.930,00	0,00	1.584,00	1.373.346,00
		previsione di cassa	1.426.529,27	0,00	1.584,00	1.424.945,27
	<b>TOTALE TITOLO</b>	residui presunti	419.073,84	0,00	0,00	419.073,84
		previsione di competenza	1.859.930,00	0,00	1.584,00	1.858.346,00
		previsione di cassa	1.941.600,56	0,00	1.584,00	1.940.016,56
<b>TITOLO 2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>					
Tipologia 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti	45.744,98	0,00	0,00	45.744,98
		previsione di competenza	118.754,00	8.000,00	0,00	126.754,00
		previsione di cassa	151.498,98	8.000,00	0,00	159.498,98
	<b>TOTALE TITOLO</b>	residui presunti	51.565,49	0,00	0,00	51.565,49
		previsione di competenza	144.754,00	8.000,00	0,00	152.754,00
		previsione di cassa	183.319,49	8.000,00	0,00	191.319,49
<b>TITOLO 3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>					
Tipologia 100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	residui presunti	46.478,67	0,00	0,00	46.478,67
		previsione di competenza	412.378,00	1.500,00	0,00	413.878,00
		previsione di cassa	450.406,10	1.500,00	0,00	451.906,10
Tipologia 200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	residui presunti	16.332,07	0,00	0,00	16.332,07
		previsione di competenza	33.560,60	10.640,00	0,00	44.200,60
		previsione di cassa	49.892,67	10.640,00	0,00	60.532,67
Tipologia 500	Rimborsi e altre entrate correnti	residui presunti	17.637,84	0,00	0,00	17.637,84
		previsione di competenza	288.459,99	15.543,00	0,00	304.002,99
		previsione di cassa	288.460,19	15.543,00	0,00	304.003,19
	<b>TOTALE TITOLO</b>	residui presunti	80.448,91	0,00	0,00	80.448,91
		previsione di competenza	799.068,59	27.683,00	0,00	826.751,59
		previsione di cassa	853.428,96	27.683,00	0,00	881.111,96
<b>TITOLO 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>					
Tipologia 300	Altri trasferimenti in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	716.510,00	0,00	5.000,00	711.510,00
		previsione di cassa	716.510,00	0,00	5.000,00	711.510,00
Tipologia 500	Altre entrate in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	83.730,00	26.270,00	0,00	110.000,00
		previsione di cassa	83.730,00	26.270,00	0,00	110.000,00

	TOTALE TITOLO	residui presunti	203.804,78	0,00	0,00	203.804,78
		previsione di competenza	1.078.400,27	21.270,00	0,00	1.099.670,27
		previsione di cassa	1.282.205,05	21.270,00	0,00	1.303.475,05
<b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>		<b>residui presunti</b>	<b>772.295,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>772.295,40</b>
		<b>previsione di competenza</b>	<b>5.875.098,07</b>	<b>55.369,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.930.467,07</b>
		<b>previsione di cassa</b>	<b>5.692.956,44</b>	<b>55.369,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.748.325,44</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>		<b>residui presunti</b>	<b>772.295,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>772.295,40</b>
		<b>previsione di competenza</b>	<b>5.875.098,07</b>	<b>55.369,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.930.467,07</b>
		<b>previsione di cassa</b>	<b>5.692.956,44</b>	<b>55.369,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.748.325,44</b>

**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA**  
 (da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio )

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012		COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017 (*)	COMPETENZA ANNO 2018(*)	COMPETENZA ANNO 2019 (*)
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	79.904,44	1.851,84	-
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	361.785,62	-	-
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	-	-	-
<b>A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)</b>	<b>(+)</b>	<b>441.690,06</b>	<b>1.851,84</b>	<b>-</b>
<b>B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>(+)</b>	<b>1.858.346,00</b>	<b>1.853.830,00</b>	<b>1.853.830,00</b>
<b>C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica</b>	<b>(+)</b>	<b>152.754,00</b>	<b>139.701,00</b>	<b>137.930,00</b>
<b>D) Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	<b>(+)</b>	<b>826.751,59</b>	<b>719.736,00</b>	<b>695.944,00</b>
<b>E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale</b>	<b>(+)</b>	<b>1.099.670,27</b>	<b>160.000,00</b>	<b>280.000,00</b>
<b>F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	<b>(+)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI <sup>(1)</sup></b>	<b>(+)</b>	<b>17.000,00</b>	<b>92.000,00</b>	<b>75.000,00</b>
<b>H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato</b>	<b>(+)</b>	<b>2.592.997,19</b>	<b>2.384.520,84</b>	<b>2.400.798,00</b>
<b>H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)</b>	<b>(+)</b>	<b>1.851,84</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente <sup>(2)</sup></b>	<b>(-)</b>	<b>18.870,00</b>	<b>24.372,00</b>	<b>28.672,00</b>
<b>H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)</b>	<b>(-)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) <sup>(3)</sup></b>	<b>(-)</b>	<b>6.830,00</b>	<b>6.830,00</b>	<b>2.830,00</b>
<b>H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)</b>	<b>(-)</b>	<b>2.569.149,03</b>	<b>2.353.318,84</b>	<b>2.369.296,00</b>
<b>I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato</b>	<b>(+)</b>	<b>1.652.566,04</b>	<b>213.400,00</b>	<b>333.400,00</b>
<b>I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)</b>	<b>(+)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale <sup>(2)</sup></b>	<b>(-)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) <sup>(3)</sup></b>	<b>(-)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)</b>	<b>(-)</b>	<b>1.652.566,04</b>	<b>213.400,00</b>	<b>333.400,00</b>
<b>L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato</b>	<b>(+)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)</b>	<b>(+)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)</b>	<b>(-)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI <sup>(1)</sup></b>	<b>(-)</b>	<b>156.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 <sup>(4)</sup></b>		<b>18.496,85</b>	<b>400.400,00</b>	<b>340.008,00</b>

(\*) Per il bilancio di previsione 2017 - 2019, "n" corrisponde a 2017, "n+1" corrisponde a 2018, e "n+2" corrisponde a 2019.

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i patti regionalizzati e nazionali sono disponibili all'indirizzo <http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/> - Sezione "Pareggio bilancio e Patto stabilità" e all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo, indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall'avanzo.

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.